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واکنش به یک گزارش
پیرو گزارش روز گذشته آن روزنامه با تیتر «به  �

نام مطبوعات به کام شرکت هاي خاص» درباره 
یارانه مطبوعات و جدول منتشره پیوستی؛ ضمن 
تشکر از تلاش همکاران محترم آن نشریه برای 
ایجاد شفافیت به اطلاع می رساند همان طور که 
در جدول فوق اشاره شده است، این جانب محمد 
حیدری، مدیر مسئول سایت های خبری رویداد ۲۴ 
هیچ گونه  داراي  ولي  هستم؛  اقتصاد ۲۴  و 
نشریه مکتوبي نیستم و تاکنون از بابت این دو 
پایگاه خبري یارانه ای خارج از ضوابط ارشاد و 
غیرهماهنگ با دیگر سایت هاي خبري و خارج از 
ارزیابی جایگاه رتبه بندی ارشاد دریافت نکرده ام 
و مابقی نام های نشریات به صاحب امتیازي یا 
مدیر مسئولي محمد حیدری صرفا تشابه اسمی 
است و هیچ ارتباطی با این جانب ندارد.البته این 
نکته جاي سؤال است که با وجود اینکه جدول 
فوق درباره نشریات چاپی بوده؛ اما نام سایت های 
خبری رویداد۲۴ و اقتصاد۲۴ که رسانه برخط 
هستند، در میان آنها چه مي کند؟ که قطعا نشان 
از کم دقتي خبرنگار محترم آن روزنامه است 
که انتظار است حسب انتشار این توضیحات 
براي خوانندگان آن نشریه رفع ابهام شود.براي 
جناب عالي و همکاران آن مجموعه وزین آرزوي 

موفقیت و پیروزي دارم.
محمد حیدري، صاحب امتیاز و مدیر مسئول 
سایت هاي خبري رویداد۲٤ و اقتصاد۲۴.

توضیح

قطار مترو سرعت می گیرد؛ 
تکمیل خطوط ۶ و ۷ تا پایان سال

ایسنا: معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری  �
تهران اعلام کرد: شب گذشته و در آخرین ساعت 
از مهلت قانونی، هزارو ۳۰۰ میلیارد تومان اوراق 
مشارکت به فروش رسید تا امید تازه ای برای تکمیل 
خطوط نیمه کاره متروی تهران ایجاد شود. محسن 
پورسیدآقایی، گفت: پس از چند ماه پیگیری مستمر، 
بخشی از مشکل مالی متروی تهران برطرف شده 
و می توانیم امیدوار باشیم که تا پایان سال جاری، 
خطوط ۶ و ۷ طبق برنامه تکمیل و ایستگاه های 
زیادی راه اندازی شود. معاون حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری تهران خاطرنشان کرد: شهرداری در این 
دوره، متحمل میراث سنگینی از بدهی های گذشته 
بود، در حدی که بانک ها حاضر نبودند با شهرداری 
کار کنند، اما ما بدون هیاهو و جنجال، با روش های 
قانونی و نشان دادن جدیت و عزم خود برای اینکه 
می خواهیم گرهی از کار مردم باز کنیم، توانستیم 
اعتمادسازی کنیم و قفل تأمین منابع مالی تکمیل 
خطوط مترو را باز کنیم. او با اشاره به برخی انتقادها 
از عملکرد این معاونت، گفت: همه قبول دارند که 
طرح زوج یا فرد، یک طرح غیرکارآمد بود، اما وقتی 
ما پس از یک سال کار کارشناسی، برای جایگزینی آن 
با طرح کنترل آلودگی هوا اقدام کردیم، برخی شروع 
کردند به اعتراض که چرا فقط به خودروسواران فشار 
می آورید و برای حمل و نقل عمومی کاری نمی کنید؟ 
الحمدالله شاهد از غیب رسید و هنوز یک ماه نگذشته، 
نتیجه  تلاش های ما برای مترو هم به نتیجه رسید. 
حالا ببینیم این قدر انصاف دارند که بگویند واقعا دارد 
در مترو هم کار می شود. پورسیدآقایی افزود: چند روز 
قبل هم یک قدم بی سابقه برای بازکردن قفل نوسازی 
حمل و نقل عمومی برداشتیم و با صندوق کارآفرینی 
امید تفاهم نامه ای هزارو ۲۵۰ میلیارد تومانی امضا 
کردیم تا پولی را که از مردم بابت طرح ترافیک 
می گیریم و همچنین منابع دولتی دوبرابر شود و به 
شکل تسهیلات قرض الحسنه برای نوسازی و بهسازی 
اتوبوس رانی و تاکسی رانی و توسعه حمل و نقل پاک و 

کاهش آلودگی هوا هزینه شود. 

خبر

دستور صریح وزیر ارشاد 
در پی شائبه پرداخت یارانه 

به برخی نشریات
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پی شائبه  �

ایجادشده درباره پرداخت یارانه به تعدادی از 
نشریات، به مدیرکل دفتر مدیریت عملکرد این 
وزارتخانه دستور داد این موضوع را با دقت بررسی 
و گزارش کند. به گزارش مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، متن 
دستور سیدعباس صالحی خطاب به صفرخانی، 
مدیرکل دفتر مدیریت عملکرد، به شرح زیر 
است: «عطف به موارد منتشرشده اخیر در زمینه 
پرداخت یارانه به پاره ای از نشریات، بررسی موارد 

ذیل انجام و گزارش شود: 
۱- آیا نشریات مرتبط به افراد و شرکت هایی که 
بیش از ۱۰ نشریه داشته و یارانه گرفته اند، منتشر 

شده است؟ 
۲- آیا یارانه و کاغذ اختصاصی به آن نشریات، 

مطابق با ضوابط پرداخت یارانه بوده است؟ 
۳- میزان اختصاص یارانه به این نشریات با 
نشریات منتشر مشابه، چگونه بوده است؟ آیا 

رعایت ضوابط صورت گرفته است؟ 
موارد فوق و موارد مورد نیاز دیگر که به 
شفافیت اطلاعات مندرج کمک می کند، بررسی 
و حداکثر ظرف دو هفته آینده به اطلاع اینجانب 
برسد». یادآور می شود امور بازرسی سازمانی 
و رسیدگی به شکایت ها ازجمله وظایف دفتر 
مدیریت عملکرد وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

محسوب می شود. 

وقوع ۴۵ درصدی تصادفات فوتی 
عابران پیاده

شرق: رئیس اداره تصادفات پلیس راهور  �
پایتخت از وقوع ۴۵ درصدی تصادفات منجر به 
فوت عابران پیاده، در بزرگراه های تهران خبر داد. 
سرهنگ احسان مؤمنی در توضیح این خبر اعلام 
کرد: حدود ۴۵ درصد تصادفات عابران پیاده در 
سه  ماه اول سال جاری در محورهای بزرگراهی 
شهر تهران به وقوع پیوسته است. وی اظهار کرد: 
با توجه به سرعت وسایل نقلیه در محورهای 
بزرگراهی در اکثر تصادفاتی که در برخورد با عابر 
پیاده رخ داده، متأسفانه عابران پیاده در اثر شدت 
ضربه در صحنه حادثه فوت کرده اند. این مقام 
انتظامی گفت: با بررسی آمار، مشاهده می شود 
حدود نیمی از تصادفات عابران در محورهای 
بزرگراهی در ساعات ۲۰ تا ۲٤ به وقوع پیوسته است 
و ۱٥ درصد تصادفات عابران محورهای بزرگراهی، 
مربوط به افرادی بوده که در سطح معابر مشغول 
فعالیت و خدمت رسانی بوده اند. سرهنگ مؤمنی 
برای کاهش حوادث رانندگی توصیه کرد: عابران 
پیاده از توقف و ایستادن در محورهای بزرگراهی 
خودداری کنند در صورت عبور از عرض بزرگراه از 
پل های هوایی نصب شده استفاده کنند. در تاریکی 
هوا از محل هایی که دارای روشنایی کافی است، 
عبور کنند و همچنین برای دید بهتر رانندگان وسایل 
نقلیه لباس روشن بپوشند، همچنین رانندگان باید 
همیشه با سرعت مطمئنه در سطح معابر حرکت 
کنند، سرعتی که در صورت وقوع خطر بتوانند 
به راحتی وسیله نقلیه خود را کنترل و از وقوع 
حادثه جلوگیری کنند. وی ادامه داد: پیمانکاران 
و افرادی که در سطح معابر بزرگراهی فعالیت و 
خدمات رسانی می کنند، در فاصله مناسب از علائم 
هشداردهنده برای آگاهی رانندگان، مشغول به کار 
باشند. کارگران از لباس و جلیقه شبرنگ استفاده 
کنند. نظافت معابر بزرگراهی توسط ماشین های 

جاروب (به صورت مکانیزه) انجام شود. 

اسناد دفترخانه محترقه ۳۹ 
در آرشیو الکترونیکی موجود است

ایرنا: مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان تهران  �
گفت: شهروندانی که سوابق اسناد ملکی آنان در 
دفترخانه محترقه ۳۹ شعبه حسن آباد بود، نگران 
نباشند؛ چراکه تمامی دفاتر املاک در دفترخانه ها 
آرشیو الکترونیکی شده اند و سوابق به صورت 
الکترونیکی موجود است. عبدالحسین راستی 
افزود: علاوه بر اسکن دفاتر موجود ادارات ثبت، 
همچنین نقل و انتقالاتی که سند مالکیت برای 
آنها صادر شده، به صورت الکترونیکی ثبت و ضبط 
شده اند. خلاصه معاملات مالکین در سال های 
قبل نیز به صورت آرشیو الکترونیکی موجود است 
و مشکلی از این بابت وجود ندارد. او درباره علل 
آتش سوزی دفترخانه ۳۹ در میدان حسن آباد 
تهران اظهار کرد: آتش سوزی ابتدا از انبار مجاور 
آغاز شده و پس از آن به دفترخانه سرایت کرده 
است. برای پیشگیری از آتش سوزی احتمالی در 
دفاتر اسناد رسمی، به همه دفاتر در بخش نامه ای 
ابلاغ شده است که باید نظامات دولتی برای 
پیشگیری و اقدامات حفاظتی، ایمنی و پیشگیرانه 
را الزاما انجام دهند. همچنین مقرر شده است 
که همه دفاتر موجود در دفترخانه ها اسکن شود. 
مدیرکل ثبت اسناد استان تهران درباره شروع به کار 
دفترخانه ۳۹ که دچار حریق شده است، گفت: در 
چند روز آینده این دفترخانه پس از بررسی و تأیید 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران در مکان 
جدید شروع به کار خواهد کرد و در این زمینه به 

شهروندان اطلاع رسانی می کنیم. 

دریچه
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شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی مستقر در شیراز در نظر دارد مطابق شرایط و مشخصات ذیل، فوم آتش نشانی مورد نیاز منطقه 
 عملیاتی پارسیان خود را از شرکت های تولیدکننده واجد شرایط تامین نماید. از متقاضیان شرکت در مناقصه دعوت می شود با مراجعه به سایت
 www.szogpc.com پس از مطالعه دقیق شرایط عمومی و اختصاصی مناقصه و مشخصات فنی کالای مورد نیاز( در پایین همین آگهی) در صورتیکه توانایی تهیه 
کالا را داشته باشند، نسبت به تکمیل فرم ارزیابی کیفی مناقصه گران مربوط به اداره تدارکات کالا و تهیه ضمائم درخواست شده واقع در صفحه اول سایت فوق 

اقدام نموده و به این امور ارسال نمایند.

ZRD-9600045
شرکت نفت مناطق مرکزی ایران

شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس 
جنوبی(سهامی خاص)

تاریخ چاپ آگهی نوبت اول ۹۸/۵/۱ و  تاریخ چاپ آگهی نوبت دوم ۹۸/۵/۲ می باشد

FFFP ۱- شرح مشخصات فنی کالا: (شرح کامل مشخصات فنی کالاها به همراه همین آگهی در سایت فوق الذکر موجود می باشد. فوم آتش نشانی نوع
۲- نوع و مبلغ تضمین: پس از تایید در مرحله ارزیابی کیفی، ارائه ضمانتنامه معتبر بانکی شش ماهه یا سه ماهه قابل تمدید یا رسید واریز وجه نقد (شماره حساب جهت واریز وجه 

هماهنگی امور مالی مشخص می گردد) به مبلغ ۴۶۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به نام شرکت بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی
۳- مهلت تحویل: آخرین مهلت تحویل فرمهای تکمیل شده ارزیابی کیفی تا پایان وقت اداری روز ۹۸/۰۵/۱۹ می باشد

۵- کلیه شرکت کنندگان در مناقصه لازم است در لیست تامین کنندگان مورد تایید شرکت ملی نفت ایران (AVL) باشند.
۶- در صورت برنده شدن ارایه ضمانتنامه انجام تعهدات به میزان ۱۰درصد مبلغ معامله الزامیست

۷- برنده مناقصه می تواند با ارائه ضمانتنامه بانکی معتبر حداکثر به میزان ۲۵٪ کل مبلغ معامله پیش پرداخت دریافت نماید.
۸- قیمت تراز شده با توجه به امتیازات فنی ارائه شده توسط کمیته فنی بازرگانی و ضریب تاثیر ۴۰درصد محاسبه و ملاک تعیین برنده خواهد بود.

توجه: هرگونه تغییر در شرایط و زمان مناقصه به اطلاع کلیه شرکت کنندگان در مناقصه خواهد رسید
در صورت ضرورت با شماره تلفن ۳۲۱۳۸۴۰۲- ۳۲۱۳۸۴۳۶-۰۷۱ تماس بگیرید و مکاتبات خود را به شماره ۳۲۳۱۴۴۴۷- ۰۷۱ ارسال نمایید.

۴- ارسال اسناد مناقصه: 
۱-۴) پس از انجام ارزیابی کیفی، شرکتهای تایید شده ملزم به ارائه پاکات ضمانتنامه (به مبلغ ۴۶۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال) پیشنهاد فنی و پیشنهاد مالی ظرف مدت زمان دو هفته می باشند. در غیر 

این صورت امکان ادامه حضور در روند مناقصه وجود نخواهد داشت.
۲-۴) تاریخ گشایش پیشنهادات مالی پس از بررسی پیشنهادات فنی شرکتها اعلام خواهد شد.

شماره مجوز: ۲۵۱۹. ۱۳۹۸
نوبت دوم

شرق:  مراسم تودیع و معارفه رئیس سابق و جدید کمیته 
امداد برگزار شد. مراسم تودیع و معارفه پرویز فتاح، 
رئیس سابق کمیته امداد و سیدمرتضی بختیاری، رئیس 
جدید کمیته امداد، صبح روز گذشته با حضور آیت االله 
محمد محمدی گلپایگانی، رئیس دفتر مقام معظم 
رهبری، قاضی ناصر سراج، رئیس سازمان بازرسی کل 
کشور و غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی قوه قضائیه، 
در محل کمیته امداد برگزار شد. پرویز فتاح، رئیس 
سابق کمیته امداد و رئیس جدید بنیاد مستضعفان، در 
مراسم تودیع و معارفه رئیس کمیته امداد گفت: خدا 
را شاکرم که ۵۲ ماه در کمیته امداد خادم بودم، البته 
رشته و سابقه ام متفاوت بود؛ اما امر مولا بود و ما نیز 
سربازیم و باید اطاعت کنیم و خوشحالم خادم محرومان 
و مستضعفان شدم که ولی نعمت ما هستند. بزرگ ترین 
توفیق این است که ما معتمد مردم هستیم، اگرچه از قبل 
این اعتماد بود؛ ما سیاست را بلدیم؛ اما اینجا سیاسی کاری 
نکردیم. فتاح تصریح کرد: برادران اهل سنت همان قدر 
از کمیته بهره مند هستند که شیعیان بهره مند شدند و 
شیعه حامی فرزند یتیم سنی شده است. وی ادامه داد: 
محرومان فریادهای خاموش هستند و زبان اعتراض 
ندارند. نظام برای اینهاست، نظام وظیفه خود را در 
مقابل محرومان انجام می دهد؛ اما ناکافی است. سران 
قوا صدای ما را بشنوند. اگر به دلیل تحریم مجبوریم 
از برخی موارد کم کنیم، از حق محروم کم نکنیم. این 
کاخ ها در همین نظام درست شده و بیخ گوش ماست. 
برای چه محروم ندارد؛ به این دلیل که آن کاخ نشین حق 
او را برده است. اقدامات بسیاری انجام شده؛ اما گره های 
بزرگی مانده است. فتاح تأکید کرد: خوشحالم این امانت 
را به کسی می دهم که از خودم بهتر است. فتاح گفت: از 
مسئولان و نظام خواهش می کنم اگر جایی قرار است از 

نفت و... به واسطه تحریم ها و مشکلات کم کنید، شما را 
به خدا از محرومان کم نکنید؛ چراکه با دعای این افراد، 
مجددا به خزانه بازمی گردد. رئیس سابق کمیته امداد 
تصریح کرد: بسیاری از گره ها باز شده اند، ولی گره های 
زیادی همچنان مانده است و نگذاریم در این سختی 
روزگار و تورم نفس گیر و تحریم ها، محرومان و نیازمندان 
زیر دست و پا له شوند.حجت الاسلام و المسلمین 
محمد محمدی گلپایگانی، رئیس دفتر مقام معظم 
رهبری، در مراسم تودیع و معارفه رئیس کمیته امداد 
امام خمینی(ره) گفت: کارهای فرهنگی در حوادث 
و اتفاقاتی مانند زلزله، سیل و رسیدگی به محرومان از 
اقدامات کمیته امداد است. چه دانش آموزان بی بضاعتی 
که از طریق کمک های کمیته درس خواندند و چه 
عروس هایی که با کمک این کمیته به خانه بخت رفتند 
و همچنین دانشجویانی که با کمک این کمیته به مدارج 
بالای علمی رسیدند. وی ادامه داد: اساس کمک به 
مستضعفان و دردمندان، اصلی اساسی در اسلام است. 
در قرآن شریف هرجا اسم نماز آمده، اسم زکات هم آمده 
است. حجت الاسلام و المسلمین محمدی گلپایگانی با 
اشاره به داستان قارون در قرآن کریم ادامه داد: ثروت 
انباشته بدون حساب و کتاب عوارض دارد. امروز هم 
افرادی مانند قارون هستند. شنیدم در اطراف تهران 
شهرکی هست که به صورت قلعه دیوار کشیده و ویلایی 
هوایی است که ۷۰۰ میلیارد قیمت دارد. این نمایش 
ثروت و قدرت است؛ مگر قارون چه کرد. جامعه امروز 
ما اقلیتی قارون صفت دارد که سوار بر ماشین های 
میلیاردی در خیابان ها رژه می روند؛ در مقابل افرادی 
هستند که در زیرپله زندگی می کنند.در ادامه این مراسم، 
سیدمرتضی بختیاری، رئیس جدید کمیته امداد، با بیان 
اینکه در دوره مهندس فتاح سنگ بنای خوبی در امداد 

گذاشته شده است، تأکید کرد: این راه با همکاری همه 
کارکنان و مدیران با قوت ادامه خواهد یافت. رئیس 
کمیته امداد خاطرنشان کرد: برنامه ما در امداد، اجرای 

دقیق اساسنامه است و کمیته امداد باید پیام آور فرهنگ 
انفاق و ایثار در کشور و الگوی توانمندسازی محرومان و 

ایجاد درآمد باثبات برای آنان باشد.

 تودیع و معارفه ریاست سابق و جدید کمیته امداد  برگزار شد
رئیس دفتر مقام معظم رهبرى: جامعه امروز ما اقلیتى قارون صفت دارد

معصومه اصغری: بیش از شش سال از آخرین حسابرسی شرکت ها، 
سازمان ها و مناطق شهرداری از سوی شورای شهر تهران می گذرد و شورای 
پنجم بالاخره به حسابرسی سال ۹۳ شهرداری تهران نوبت بررسی داد؛ اما 
خیلی زود حجم سنگین و تکان دهنده موارد مطرح شده همه را شوکه کرد 
و جلسه خیلی زودتر تمام شد و اعضا لازم ندانستند برای چنین موضوعات 
مهمی جلسه را تمدید کنند. آخرین حسابرسی شهرداری مربوط به سال ۹۲ 
بود و چون جزئیات آن آن طور که برخی در شورا و شهرداری می خواستند 
ارائه نشد، به پرچالش ترین و پرخبرترین حسابرسی در سال های گذشته 
تبدیل شد. رحمت االله حافظی، رئیس کمیسیون محیط زیست و سلامت 
شورای شهر چهارم که دستی بر آتش برنامه و بودجه و حسابرسی ها از زمان 
مسئولیت در تأمین اجتماعی داشت، بررسی جداگانه ای را روی حسابرسی 
سال ۹۲ شهرداری تهران شروع و جزئیات گزارش حسابرسان را به تفصیل 
بیان و رسانه ای کرد و بخش هایی از آنها را نیز در قالب نشست ها و 
مصاحبه هایی در اختیار رسانه ها قرار داد. حالا اما بعد از نزدیک به سه سال 
موضوع حسابرسی سال ۹۳ شهرداری تهران در صحن شورا مطرح شده 
و بهرام همتی، حسابرس منتخب شورا، بندهایی از این گزارش را به عنوان 

نمونه و البته بدون پاسخ های شهرداری تهران قرائت کرد.
  املاک ریزدانه و محروم باغچالی و طلب ۱۲۵۱ میلیاردریالی

همتی از موضوع طلب شهرداری از بانک شهر به مبلغ ۲۵۰ میلیارد 
ریال در املاکی موسوم به گودال «باغچالی» (محدوده ای تقریبا خالی در 
منطقه ۱۲ تهران که آهن سوخته های پلاسکو را به طور موقت روزها در آنجا 
نگهداری کردند) گفت که به قیمت هزار و ۲۵۱ میلیارد ریال به بانک شهر 
فروخته شده است. در این محدوده حدود ۵۲۴ پلاک ثبتی وجود داشته که در 
سال های مالی ۹۲ و ۹۳ شهرداری به واسطه عدم شناسایی بهای تمام شده 
املاک فوق در سال های قبل ، حساب دارایی های غیرمنقول را (طی دو سند 
حسابداری به میزان ۸۰ درصد ثمن پرداختی معامله) به مبلغ ۵۰۰ میلیارد 
ریال، بدهکار و درآمدهای غیرعملیاتی و مازاد درآمد بر هزینه انباشته را به 
همین مبلغ بستانکار کرده است. در نهایت در سال ۱۳۹۳ برای شناسایی 
۲۰ درصد باقی مانده حساب های دریافتی از بانک شهر به مبلغ ۲۵۰ میلیارد 
ریال بدهکار و حساب مازاد درآمد بر هزینه های انباشته، بستانکار شده است.

 طلب ۲۲۹۷ میلیاردریالی بابت تعاونی های قوه قضائیه
در جریان توافقاتی در سال ۹۰ بین شهرداری تهران و قوه قضائیه مبنی بر 
واگذاری یک میلیون و ۷۸۹ هزار و ۸۰۰ مترمربع از اراضی شمال بزرگراه بابایی 
مقرر شده، ۱۴ هکتار از اراضی شمال بزرگراه شهید خرازی توسط شهرداری 
تهران به تعاونی مسکن ۱۱گانه قوه قضائیه و شورای نگهبان با قابلیت 
صدور پروانه ساختمانی برای پنج هزارو ۱۱۲ واحد مسکونی با مساحت ۱۱۰ 
مترمربع برای هر واحد با حداکثر سطح اشغال ۳۵ درصد بدون اخذ عوارض 
متعلقه واگذار شود، اما گویا از محل این طلب از آن سال تا امروز دوهزارو 
۲۹۷ میلیارد ریال طلب از قوه قضائیه وصول نشده، ضمن اینکه برای این 
توافق توجیه اقتصادی ارائه نشده است. در گزارش املاک نجومی که بیش 
از دو سال قبل هم منتشر شد، در یکی از بندها به مواردی از واگذاری های 
غیرقانونی توسط شهرداری تهران برای نهادهای خاص اشاره شده بود که 

باید دید این مورد هم جزء آن موارد می شود یا جزئیاتی دیگر دارد.
 طلب ۱۸ هزار میلیارد و ۶۲۰ ریالی بنیاد تعاون سپاه

به گفته این حسابرس، در سال ۸۸ موافقت نامه ای با موضوع تأمین مالی 
منابع پروژه های عمرانی و فنی شهرداری تهران تا سقف ۲۰ هزار میلیارد 
ریال بین شهرداری تهران، بنیاد تعاون سپاه و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا 
منعقد شده است که پیرو بند ۴ توافق نامه مزبور می بایست مبلغ هفت هزار 
میلیارد ریال برای پروژه خط ۷ مترو توسط بانک انصار و مبلغ دو هزار میلیارد 
ریال برای پروژه های حوزه معاونت فنی و عمرانی و همچنین مبلغ ۱۱ هزار 
میلیارد ریال بابت مصرف در محل های مشخص شده توسط شهرداری تعیین 
مالی شود. از این بابت باید مبلغ هشت هزار میلیارد ریال توسط مؤسسه 
مالی «مهر» و  ملبغ پنج هزار میلیارد ریال توسط مؤسسه «ثامن الائمه» 
تأمین شود و درمقابل شهرداری نیز املاک و مجوزهای مورد نیاز را بر اساس 
ماده ۵ توافق نامه به بنیاد تعاون سپاه و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا واگذار 
کند که در این ارتباط این نکته قابل ذکر است که خالص طلب شهرداری 
تهران از بنیاد تعاون سپاه در تاریخ ترازنامه مبلغ ۱۸ هزار میلیارد و ۶۲۰ ریال 
است که میزان بازیافت شده آن تا تاریخ تهیه این گزارش برای این مؤسسه 
مشخص نیست. حسابرس منتخب شورا در ادامه افزود: طی تبصره ۲ ماده 

۵ توافق نامه مقرر شده که عدم واگذاری قطعی ملک و مجوز، حداکثر تا ۳۰ 
روز پس از پرداخت توسط بانک های عامل بابت پروژه های شهرداری تهران 
مشمول ۲۵ درصد بهره تسهیلات یا عدم پرداخت توسط این بانک ها پس از 
تأیید مدارک و مستندات پیشرفت کار ارائه شده توسط شهرداری مشمول ۲۵ 
درصد جریمه به میزان تعهد خواهد شد که در نبود شواهد و مستندات مورد 
نیاز محاسبه یا برآورد هزینه بهره پرداختی یا درآمد جریمه ای که از این بابت 
می بایست در حساب های شهرداری اعمال می شد، امکان پذیر نشده است. از 
سوی دیگر استفاده از خدمات بنیاد تعاون سپاه در مقابل واگذاری ملک بدون 
برگزاری مزایده فروش در بودجه سالانه قانون شهرداری ها و آیین نامه های 
ذی ربط پیش بینی نشده و همچنین مجوزهای لازم از سوی شورا هم اخذ 

نشده است.
 چک های هزارمیلیاردی که قابلیت وصولشان روشن نیست

وی افزود: در رابطه با مطالبات شهرداری از بنیاد تعاون ناجا جمعا مبلغ 
هزارو ۵۲۴ میلیارد ریال احصا شده، اما این نکات قابل توجه است که تعداد 
هشت فقره چک برگشتی بابت مجوز تغییر کاربری و افزایش تراکم بابت 
پروژه های یاس، هنگام و باغ آسمان جمعا به مبلغ هزارو ۴۲۰ میلیارد ریال 
تاکنون به حیطه وصول درنیامده است. همچنین مانده طلب از بنیاد بابت 
فروش سه قطعه زمین پروژه آهو به مبلغ ۱۰۴ میلیارد ریال که بعد از انتقال 
مالکیت زمین ها باید تسویه می شد که به علت عدم انتقال مالکیت زمین ها 
وضعیت مشخص نیست. با توجه به این توضیحات باید بگویم که قابلیت 
وصول مطالبات از بنیاد تعاون ناجا به مبلغ هزارو ۵۲۴ میلیارد ریال مشخص 
نیست. باز هم لازم به یادآوری است که توافق برای تعاونی های بنیاد تعاون 
ناجا هم در نامه سازمان بازرسی که تبدیل به گزارش املاک نجومی شد 

آمده است.
 پاداش هایی که پرداخت و تکذیب شدند و حالا رسید ندارند

جالب است موارد مطرح شده در این گزارش حسابرسی، مربوط به 
مواردی هستند که در همان سال های ۹۲ و ۹۳ حواشی داشتند؛ حواشی ای 
 مانند پاداش های نجومی به مدیران که افرادی مانند جعفر تشکری هاشمی، 
معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار تهران، آنها را تکذیب می کرد؛ اما حالا 
ردشان در گزارش های حسابرسی معلوم است. حسابرس منتخب شورا 
درباره حسابرسی سال ۹۳ و سال های قبل از آن نیز گفت: برای شارژ کارت 
مدیران، پرداخت حقوق و مزایای کارکنان، پاداش و مزایده در مجموع 
سه هزارو ۸۸۲ میلیارد ریال پرداخت و تحت سرفصل حساب های دریافتنی 
غیرعملیاتی منظور و ۷۶ میلیارد ریال به حساب هزینه  منظور شده است که 
در این ارتباط مجوزهای لازم و رسید دریافت وجه مدیران و کارکنان مشاهده 

نشده است.
 ابهامات کارگزاری هایی که هیچ گاه در دسترس نیستند

طبق توافق های انجام شده بین سازمان املاک و مستغلات با شرکت های 
«عمران تهاتر»، «شرکت جهان» و «توسعه دیدار ایرانیان» (شرکت هایی که 
شهرداری تهران یا بانک شهر خودشان ایجاد کرده اند)، این سه شرکت برای 
تأمین مالی و تسهیل در عملیات عمرانی شهرداری مناطق، به عنوان کارگزار 
شهرداری در خرید و تملک املاک معارضه طرح های عمرانی و پرداخت 
مطالبات پیمانکاران و مؤدیان تعیین شدند. بر این اساس مقرر شد تسویه 
بخشی از مطالبات سه کارگزار از محل پرداخت نقدی، واگذاری املاک یا 
امتیاز تراکم بر روی پلاک های معرفی شده از سوی کارگزاران انجام شود. 
حسابرس معتمد شورا می گوید گزارش منابع واگذارشده به کارگزاران و 
مبالغ پرداختی از سوی آنها به پیمانکاران و مالکان املاک معارض در سال 

مالی رسیدگی شده، به این م ؤسسه ارائه نشده است و مازاد منابع در اختیار 
کارگزاری ها نیز مشخص نیست. او افزود: همچنین با توجه به متمرکزبودن 
عملیات های کارگزاران در سازمان املاک و مستغلات شهرداری تهران، 
گردش عملیات میان مناطق طبق صورت تطبیق های تهیه شده، منطبق با 
حساب های فی مابین مناطق با سازمان املاک نبوده و اختلاف مربوط توجیه 
نشده است. مضاف بر این، در نبود شواهد و مدارک کافی، امکان اثبات صحت 
عملیات مناطق میسر نبوده و با توجه به نامشخص بودن روابط بین مناطق با 
شرکت های کارگزار، امکان اثبات رعایت صلاح شهرداری در مراودات با آنها 
نیز میسر نشده است. همچنین ضرورت استفاده از خدمات کارگزار مشخص 
نبوده و در بودجه سالانه، قانون شهرداری و آیین نامه مالی شهرداری ها نیز 

پیش بینی نشده و مجوزهای لازم را نیز از شهرداری دریافت نکرده است.
 رد زنجانی و زیباحالت منفرد در تهاتر طلب شهرداری با فاینانس 

بزرگراه صدر
حسابرس معتمد شورا در ادامه این گزارش به ماجرای تهاتر طلب 
شهرداری تهران با فاینانس بزرگراه صدر، آن هم به کمک یک شرکت رسید و 
گفت: در سال های ۹۰ و ۹۱، برای دو فقره پروانه تخریب و ساخت ملک، پلاک 
ثبتی متعلق به شرکت «اس سی تی بانکرز کیش» (بانکی که در جریان دادگاه 
تخلفات مالی بانک زنجانی و همدستش، زیبا حالت منفرد بارها از آن نام 
برده شده) دوهزاو ۲۸۵ میلیارد ریال عوارض محاسبه  شده است. شهرداری 
تهران روی همین پلاک ثبتی، ۳۸۳ میلیارد ریال جایزه خوش حسابی و 
هشت میلیارد ریال بابت استرداد عوارض در نظر می گیرد و خالص طلب 
از شرکت یادشده، هزارو ۸۹۶ میلیارد ریال می شود؛ مبلغی که تا پایان سال 
۹۳، هزار و ۸۰۹ میلیارد ریال از طلب مزبور با بدهی شهرداری به آن شرکت 
ناشی از فاینانس های انجام شده برای پروژه بزرگ طبقاتی صدر، تهاتر شده؛ 
اما مانده طلب شهرداری از شرکت یادشده بابت عوارض، تسویه نشده است 
و هزینه های پایدارسازی گودبرداری غیراصولی در محل این ملک (معروف 
به گود بابک زنجانی) شرکت مزبور نیز از سوی شهرداری انجام شده و جمعا 
۱۴۱ میلیارد ریال تاکنون تسویه نشده و قابلیت بازیافت آن هم برای م ؤسسه 

حسابرسی معرض نشده است.
 تخفیف و کمک مالی از جیب مردم برای خیریه امام رضا و پروفسور سمیعی
همتی در ادامه به موضوع امتیازها و تخفیف هایی که شهرداری تهران 
برای خیریه امام رضا(ع) در نظر گرفته بود، اشاره کرد و گفت: در سال 
۹۰ یک قطعه زمین به مساحت ۹۱۳هزار و ۶۹ مترمربع که بخشی از پلاک 
ثبتی موضوع ساخت بیمارستان پروفسور سمیعی است، جمعا به مبلغ ۹۵ 
میلیارد ریال از سوی سازمان سرمایه گذاری و مشارکت ها به این م ؤسسه 
خیریه واگذار می کند و در این خصوص، ۱۶ میلیارد ریال نیز تخفیف در نظر 
می گیرد؛ تخفیف هایی که گزارشی برای اثبات متعارف بودن واگذاری ها به 
این م ؤسسه و از طرفی پروانه صادره و نحوه محاسبه مربوطه نیز ارائه 
نشده است. در عین حال، در سال های ۹۱ و ۹۴ در مجموع ۶۰۰ میلیارد ریال 
به صورت نقدی تحت عنوان کمک به آن م ؤسسه پرداخت شده است 
که ارتباط پرداخت ها با موضوع فعالیت شهرداری  و ضرورت انجام این 
کمک برای حسابرس مشخص نیست. علاوه بر این موارد، در سال ۹۰ 
قطعه زمینی به مساحت سه هزار مترمربع (بخشی از پلاک ثبتی موضوع 
ساخت  ساختمان اداری مجاور بیمارستان) به همراه چهار هزار مترمربع 
زیربنای ۶۰ درصدی تکمیل شده به مبلغ ۲۹ میلیارد ریال از سوی سازمان 
سرمایه گذاری و مشارکت ها به م ؤسسه یادشده واگذار شده که دراین باره 
گزارش کارشناسی رسمی برای اثبات منصفانه بودن واگذاری ها به این 
م ؤسسه ارائه نشده است. اینها تنها چند مورد از ۱۳۲ بند اعلام شده از این 
گزارش حسابرسی بود که روز گذشته در شورای شهر تهران قرائت شد و 
به قول مجید فراهانی، «گزارش اولیه بیش از هزار بند داشته که سؤالات و 
ابهامات را به شهرداری فرستاده و آنها نیز پاسخ داده اند».اعضای شورای 
شهر تهران که در قبال موارد مطرح شده واکنش هایی داشتند و خواستار 
ارائه توضیحات شهرداری تهران بودند، تصمیم گرفتند باقی این موضوع 
را در جلسه بعدی بررسی کنند. ناهید خداکرمی در واکنش به این گزارش 
گفت: اگر شورای شهر همه کارش را در دو سال باقی مانده کنار بگذارد و 
فقط این حسابرسی را بررسی کند، قطعا کار مهمی انجام داده است. وقتی 
می گوید فلان ارگان پنج هزار واحد مسکونی با تخفیف گرفته، یعنی چه؟ 
مگر شهرداری می تواند از این اختیار استفاده کند؟ پس بقیه مردم چه و 

مردم باید بدانند چه اتفاقی افتاده. 

شورای شهر تهران بررسی حسابرسی سال ۹۳ را  شروع کرد

سرنوشت  نامعلوم طلب  هزارمیلیاردی


